

Den Blå Planet, Danmarks Akvarium
CVR-nr. 64050028

Årsrapport 2013

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 24.04.2014

Dirigent

Navn: Flemming Normand Frandsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2013	10
Balance pr. 31.12.2013	11
Egenkapitalopgørelse for 2013	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Den Blå Planet, Danmarks Akvarium
Jacob Fortlingsvej 1
2770 Kastrup

CVR-nr.: 64050028

Hjemsted: Tårnby

Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Bestyrelse

Flemming Normand Frandsen, formand
Peter Koefoed Bjørnsen
Lars Bernhard Jørgensen
Benny Dalgaard Loft
Niels Axel Nielsen
Helle Lis Søholt

Direktion

Dorte Westrup Gleie, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Den Blå Planet, Danmarks Akvarium er en erhvervsdrivende fond, hvis formål er at formidle viden om vandets dyreliv i global henseende og over for et bredt publikum. Akvariet skal desuden i særlig grad være til gavn for undervisning samt stille dyr og faciliteter til rådighed i forskningsammenhæng.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

År 2013 var et fantastisk år for Den Blå Planet, Danmarks Akvarium. Det nye nationale akvarium i Kastrup Havn, som åbnede den 21. marts 2013, blev mødt af en overstrømmende interesse med besøg af hele 1,1 mio. gæster de første 9 måneder, dobbelt så mange som forventet. Særligt åbningen op til påske og den efterfølgende lockout på folkeskoleområdet gjorde, at mange gæster fik mulighed for at aflægge besøg i den første tid. Årets resultat på 34 mio.kr. ud af en nettoomsætning på 166 mio. kr. betragtes som særdeles tilfredsstillende, og langt over det oprindelig forventede resultat.

Den Blå Planet, Danmarks Akvarium har en målsætning om at være blandt Danmarks fem mest besøgte attraktioner, og med 1,1 mio. gæster er målet allerede nået med ni måneders drift i 2013. Målsætningen om, at skabe mange loyale gæster afspejles i salget af Blåt kort, der også blev dobbelt så højt som forventet. Aftalen med Tårnby Kommune har betydet, at ca. 14.000 ud af de ca. 37.000 solgte Blåt Kort blev erhvervet af indbyggere i Tårnby, hvilket svarer til en tredjedel af kommunens befolkning.

Brandstrategi

Høj personlig service og nærværende, unikke oplevelser er byggesten i Den Blå Planet, Danmarks Akvariums strategi, og der er dagligt ca. 20 programsatte oplevelser for gæsterne. Oplevelserne spænder lige fra børneteater med Hammerhagen HIK, over dissekeringer af blæksprutter og fodringer, til koncepter, der er helt unikke for Den Blå Planet, Danmarks Akvarium, som f.eks. Fortællerbattle, hvor to dygtige fortællere dystes indbyrdes på sjov og overraskende viden om vandets liv foran gæsterne.

Den Blå Planet, Danmarks Akvarium er lanceret i et nyt markant grafisk univers, bygget op omkring ”en forunderlig verden i dybet”. Universet er stringent og gennemgående på alle platforme fx digitale kanaler, print medier og outdoor. Lokale, nationale og internationale medier har givet Den Blå Planet, Danmarks Akvarium stor og vedvarende omtale. Det nye brand ”Den Blå Planet, Danmarks Akvarium” er blevet landskendt, hvilket også fremgår af verdens største brandanalyse BAV (Brand Asset Valuator). Den Blå Planet, Danmarks Akvariums brand er målt på styrke og vitalitet i forhold til 800 andre brands i Danmark. Den første måling viser, at Den Blå Planet, Danmarks Akvarium allerede nu er karakteriseret som ”Power brand”.

Med arkitektur i verdensklasse som spydspids, har Den Blå Planet, Danmarks Akvarium modtaget både priser og nomineringer i ind- og udland. Mest spektakulært modtog arkitekterne, 3XN, prisen for bedste bygning i kategorien Display Building ved den prestigefyldte arkitekturfestival World Architecture Festival i Singapore. Læserne hos AOK.dk stemte oplevelsen i top og Den Blå Planet, Danmarks Akvarium hjemtog prisen som

Ledelsesberetning

Byens Bedste Børneoplevelse 2013. Allerede inden åbningen blev Den Blå Planet, Danmarks Akvarium kåret som Danmarks bedste fyrtårnsprojekt inden for turisme og oplevelsesøkonomi.

Medarbejdere

Der er 120 medarbejdere (91 årsværk) på Den Blå Planet, Danmarks Akvarium. Hertil kommer medarbejdere hos forpagterne af hhv. butik og Spisestedet ØST. Resultatet af årets medarbejdertilfredshedsanalyse foretaget af Ennova viser, at Den Blå Planet, Danmarks Akvarium har en høj arbejdsglæde og en høj loyalitet blandt medarbejderne. Resultatet ligger 14 indekspoint over det generelle niveau for det danske arbejdsmarked, hvorfor Den Blå Planet, Danmarks Akvarium kan betragtes som værende blandt Danmarks bedste arbejdspladser. Tilfredse og loyale medarbejdere skaber begejstrede og loyale gæster og understreger sammenhængen mellem medarbejdertrivsel og økonomisk resultat.

Dyr og anlæg

Den Blå Planet, Danmarks Akvarium drives på et videnskabeligt grundlag. I det forløbende år har Den Blå Planet, Danmarks Akvarium medvirket i en række relevante forsknings- og naturbevarelsesprojekter.

Akvariets dyrehold tager udgangspunkt i ønsket om at formidle viden om livet i og omkring vandet og viser en bred biodiversitet, der repræsenterer de vigtigste økologiske biotoper.

Fremtiden

Åbningen af Den Blå Planet, Danmarks Akvarium og driften det første år har været en kraftpræstation, hvor alle medarbejdere har ydet en imponerende indsats. At målene ikke blot blev nået, men også overgået, skyldes i høj grad denne dedikerede indsats, som fortjener en meget stor tak.

Også en meget stor tak til bestyrelsen for Den Blå Planet, Danmarks Akvarium og til Bygningsfonden Den Blå Planet for et altid visionært og stærkt samarbejde.

Nye kulturinstitutioner oplever traditionelt et fald i gæsteantal efter det første åbnings år. For fortsat at kunne tiltrække gæster, skal Den Blå Planet, Danmarks Akvarium fortsat arbejde for at være relevant som oplevelsesdestination for de mange gæster. Det kræver udvikling, geninvestering og et fokus på at skabe nærværende og personlige oplevelser for gæsterne. Skoleelever skal tiltrækkes med interessante og relevante undervisnings-tilbud og Den Blå Planet skal bidrage aktivt til forskning og naturbevarelse, hvor dette synes relevant i forhold til dyreholdet. Kort sagt, Den Blå Planet, Danmarks Akvarium skal fortsat blive ved med at få børn og voksnes hjerter til at banke for vandets forunderlige liv.

For det kommende år forventes et positivt resultat.

Ledelsesberetning

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Alle regnskabsposter er opgjort på et tilstrækkeligt og sikkert grundlag. Der er derfor ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret, der har påvirket resultat, aktiver eller egenkapital.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	165.658.895	20.353
Andre eksterne omkostninger		(35.478.390)	(1.973)
Ejendomsomkostninger		(48.394.837)	(5.226)
Bruttoresultat		81.785.668	13.154
Personaleomkostninger	2	(48.131.790)	(13.318)
Af- og nedskrivninger		0	(105)
Driftsresultat		33.653.878	(269)
Andre finansielle indtægter		261.262	0
Andre finansielle omkostninger		(64.333)	0
Årets resultat		33.850.807	(269)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		33.850.807	(269)
		33.850.807	(269)

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Andre tilgodehavender		135.000	0
Finansielle anlægsaktiver		<u>135.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver		<u>135.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.470.780	5.361
Andre tilgodehavender		4.127.970	158
Periodeafgrænsningsposter		489.477	0
Tilgodehavender		<u>10.088.227</u>	<u>5.519</u>
Likvide beholdninger		<u>59.232.817</u>	<u>1.267</u>
Omsætningsaktiver		<u>69.321.044</u>	<u>6.786</u>
Aktiver		<u>69.456.044</u>	<u>6.786</u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600
Overført overskud eller underskud		33.776.034	(75)
Egenkapital		34.376.034	525
Andre hensatte forpligtelser	3	516.739	3.080
Hensatte forpligtelser		516.739	3.080
Anden gæld		746.250	1.103
Langfristede gældsforpligtelser	4	746.250	1.103
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	611.250	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.421.004	1.115
Anden gæld		21.669.314	963
Periodeafgrænsningsposter		5.115.453	0
Kortfristede gældsforpligtelser		33.817.021	2.078
Gældsforpligtelser		34.563.271	3.181
Passiver		69.456.044	6.786
Eventualforpligtelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2013

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	(74.773)	525.227
Årets resultat	0	33.850.807	33.850.807
Egenkapital ultimo	600.000	33.776.034	34.376.034

Noter

	2013	2012
	kr.	t.kr.
1. Nettoomsætning		
Entré indtægter	136.838.766	7.175
Tilskud	18.326.086	11.563
Øvrige indtægter	3.357.112	1.444
Udlejning og forpagtning, salg af souvenir m.m.	7.136.931	171
	165.658.895	20.353

	2013	2012
	kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	38.192.493	11.403
Pensioner	2.565.567	742
Andre omkostninger til social sikring	2.958.760	752
Andre personaleomkostninger	4.414.970	421
	48.131.790	13.318

	2013	2012
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	82	24

3. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører modtagne gaver og tilskud, som skal anvendes til indretning og udstilling mv.

	Forfald inden 12 måneder 2012 t.kr.	Forfald inden 12 måneder 2013 kr.	Forfald efter 12 måneder 2013 kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld	0	611.250	746.250
	0	611.250	746.250

5. Eventualforpligtelser

Danmarks Akvarium har ved indflytning i Den Blå Planet indgået en huslejekontrakt, som fra den 22. marts 2013 er uopsigelig i 50 år frem til 2063. Den årlige husleje udgør min. 18 mio.kr. excl. moms samt en omsætningsbestemt leje, som dog tidligst bliver betalbar ved et akkumuleret overskud på 20 mio.kr.